GABINETE VEREADOR ZÉ PAULO

PROTOCOLO N° 924/2025-2028 - INDICAÇÃO N° 713/2025

INDICAÇÃO Nº 036/2025
Excelentíssimo Senhor
FELIPE MEDEIROS NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal de Luziânia - GO

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  a  presente  subscreve,  após  tramitação  regimental,
solicita que seja encaminhada correspondência ao Senhor Prefeito Municipal,
Diego  Vaz  Sorgatto,  com  cópia  ao  Senhor  Secretário  Municipal  de
Desenvolvimento Urbano, Télio Rodrigues de Queiroz e ao Senhor Secretário
Municipal de Turismo, Luciano José Braz de Queiroz, a seguinte indicação:

"Solicita  a  revitalização  do  Cristo  Redentor,  localizado  nas
proximidades da Feira do Produtor Rural Antônio Benedito da Cruz
dos Reis (conhecida como Feira do Fumaça)."

JUSTIFICATIVA

A  revitalização  do  Cristo  na  feira  do  produtor  rural  representa  uma
iniciativa  de  valorização  cultural  e  religiosa  integrada  a  um  espaço  de
convivência comunitária. A ação consistiu na restauração da imagem do Cristo
— símbolo de fé para muitos frequentadores — e teve como objetivo tornar o
ambiente  mais  acolhedor,  bonito  e  espiritualmente  significativo.  Além  de
preservar o patrimônio local, a revitalização reforça a identidade da feira como
um ponto de encontro não só comercial, mas também cultural e social. Essa
iniciativa  pode  ainda  atrair  mais  visitantes  e  fortalecer  o  sentimento  de
pertencimento entre os produtores e a comunidade.

PLENÁRIO JOSÉ RODRIGUES DOS REIS, aos 05 dias do mês de
maio de 2025.

VEREADOR ZÉ PAULO - MDB

 E

sc
an

ei
e

o
Q

R
 C

O
D

E
 p

ar
a

ve
ri

fi
ca

r
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
.

 H

as
h

SH
A

51
2

do
 d

oc
um

en
to

 o
ri

gi
na

l:
#3

93
ea

7d
54

9b
ef

60
07

64
10

23
fa

26
90

3d
fe

a1
66

f5
d9

74
4e

94
62

64
77

a8
27

00
e7

76
27

30
38

58
b7

02
0d

ef
a0

19
db

8f
2e

94
14

e0
17

de
2d

6b
bd

88
0f

5c
bf

21
5e

ff
d8

f0
8f

c4
4

 h

ttp
s:

//a
pi

.lu
zi

an
ia

.p
re

fe
itu

ra
vi

rt
ua

l.a
pp

.b
r/

va
lid

ar
/a

ss
in

at
ur

ae
le

tr
on

ic
a/

39
3e

a7
d5

49
be

f6
00

76
41

02
3f

a2
69

03
df

ea
16

6f
5d

97
44

e9
46

26
47

7a
82

70
0e

77
62

73
03

85
8b

70
20

de
fa

01
9d

b8
f2

e9
41

4e
01

7d
e2

d6
bb

d8
80

f5
cb

f2
15

ef
fd

8f
08

fc
44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		desenvolvimento@prefeituravirtual.app.br
	2025-05-06T09:52:03-0300
	Prefeitura Virtual